ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О комплектовании дошкольных

образовательных учреждений

Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан на

2025 – 2026 учебный год

В целях организации комплектования дошкольных образовательных

учреждений Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на

2025 – 2026 учебный год

1. Управлению образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан обеспечить
мониторинг предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и
зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную
общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»,
предусматривающий контроль за первоочередным обеспечением детей в
возрасте от 3 до 7 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях.

2. Считать 01 апреля 2025 года первым днём комплектования
дошкольных образовательных учреждений.

3. Утвердить:
3.1. состав комиссии по комплектованию (приложение №1).
3.2. количество свободных мест в дошкольных образовательных

учреждениях (приложение №2).
4. Формировать группы:
4.1. от 2 до 3 лет при наличии свободных мест в дошкольных

образовательных учреждениях;
4.2. от 2,9 до 3 лет в МБДОУ «Детский сад №53 «Радость» ЗМР РТ» и

МБДОУ «Детский сад №54 «Звёздочка» ЗМР РТ» по количеству свободных
мест.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

руководителя - начальника Управления образования Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

Афанасьеву Р.В.

Руководитель               З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № АД-499 от 01.04.2025. Исполнитель: Гордеева С.К.
Страница 1 из 4. Страница создана: 01.04.2025 08:26

Приложение №1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Состав комиссии по комплектованию

1. Афанасьева Р.В. – заместитель руководителя – начальник Управления

образования ИК ЗМР РТ;

2. Максимова Э.Ф. – заместитель начальника Управления образования ИК

ЗМР РТ;

3. Шатская М.Н. – начальник информационно-методического отдела

Управления образования ИК ЗМР РТ;

4. Копвиллем Н.Н. – председатель СПО работников образования и науки

ЗМР РТ;

5. Гордеева С.К. – методист по дошкольному образованию информационно-

методического отдела Управления образования ИК ЗМР РТ;

6. Шакиржанова Ф.Р. - заведующий МБДОУ «Детский сад №10

«Созвездие» ЗМР РТ»;

7. Билалова Р.. – заведующий МБДОУ «Детский сад общеразвивающего

вида №11 «Антошка» ЗМР РТ».

Документ создан в электронной форме. № АД-499 от 01.04.2025. Исполнитель: Гордеева С.К.
Страница 2 из 4. Страница создана: 01.04.2025 08:26

Приложение №2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Комплектование на 2025-2026 учебный год

Наименование ДОУ 1-2 2-3 3-4 4-5 5-6 6-7

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Ласточка» ЗМР Р 10 15 12 15 15 10

МБДОУ «Детский сад №2 «Рябинушка» ЗМР РТ  15

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №3 «Колосок» ЗМР РТ 6 15 2 2 2 2

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №4 «Солнышко» ЗМР РТ 15 19 1 1 1

МБДОУ «Детский сад №5 «Белочка» ЗМР РТ 15 10 5 5

МБДОУ «Детский сад №6 «Улыбка» ЗМР РТ 15 20 8 5 5 6

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7 «Чебурашка» ЗМР РТ 20 20 10 10 10 4

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №9 «Аленушка» ЗМР РТ 15 25 10 10 8 2

МБДОУ «Детский сад №10 «Созвездие» ЗМР РТ»  26 30 2 5 3

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №11 «Антошка» ЗМР РТ 20 20 15 7 3

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №12 «Земляничка» ЗМР  20   3

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №13 «Гусельки» ЗМР РТ  22 54 2

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №15 «Ромашка» ЗМР РТ 15 12 10 5 10 7

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №17 «Василек» ЗМР РТ 5 15 10 5 5

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №18 «Радуга» ЗМР РТ  12 12 3 3 1

МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида №19 «Красная шапочка»  7 5 5 5 5

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №20 «Елочка» ЗМР РТ 5 13 2  3 6

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №21 «Незабудка» ЗМР 15 16 10 1

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №22 «Малыш» ЗМР РТ 6 11 5 5 3 3

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №23 «Золотой колосок» 16 27 8 2 2 2

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №24 «Васильки» ЗМР РТ  30 30 5 5 2

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №25 «Аленушка» ЗМР РТ  45    2

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №26 «Дюймовочка» ЗМР 20 3 8 6 8 15

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №27 «Журавушка» ЗМР 10  2 2

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №28 «Рябинка» ЗМР РТ  10 3 5 4

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №29 «Елочка» ЗМР РТ  10 5 5 5 5

МБДОУ «Детский сад №30 «Кораблик» ЗМР РТ  55 15 3 6

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №31 «Чишмэ» ЗМР РТ 25 40  6 3 10

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №32 «Сказка» ЗМР РТ 20 20 13 12 3 5

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №33 «Аленький цветочек»  30 5 4

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №34 «Гульчэчэк» ЗМР РТ  50 25 5 5 5

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №35 «Берёзка» ЗМР РТ 10 20 6  2 3

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №36 «Сосенка» ЗМР РТ   4

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №37 «Василек» ЗМР РТ  25 10 10 15 10

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №38 им Крупской ЗМР РТ  20

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №39 «Аленка» ЗМР РТ 5 10 7 7 5 13

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №40 «Солнышко» ЗМР РТ 5 15 2 2 3 2

МБДОУ «Детский сад №41 «Ручеёк» ЗМР РТ  8 8 5

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №42 «Аленький цветочек»  18 5 4 10 5

МБДОУ «Детский сад №48 «Алтынчеч» ЗМР РТ 1 3  1

МБДОУ «Детский сад №49 «Чулпан» ЗМР РТ  2

МБДОУ «Детский сад №50 «Умка» ЗМР РТ 5 5  4

МБДОУ «Детский сад №51 «Тополек» ЗМР РТ  5 2

МБДОУ «Детский сад №52 «Мир детства» ЗМР РТ 30 60 1   5

МБДОУ «Детский сад №53 «Радость» ЗМР РТ   57   17

МБДОУ «Детский сад №54 «Звёздочка» ЗМР РТ   75 9 12

МБДОУ «Детский сад №55 «Килэчэк» ЗМР РТ 20 60 2   1

МБОУ «ООШ №17» ЗМР РТ»  4 6  1

Документ создан в электронной форме. № АД-499 от 01.04.2025. Исполнитель: Гордеева С.К.
Страница 3 из 4. Страница создана: 01.04.2025 08:26

Лист согласования к документу № АД-499 от 01.04.2025
Инициатор согласования: Гордеева С.К. Методист по дошкольному образованию информационно-
методического отдела Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского
муниципального района
Согласование инициировано: 29.03.2025 12:06

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Пименова Н.Н. Согласовано
01.04.2025 - 09:56

-

2 Хабибуллин З.Ф. Подписано
01.04.2025 - 17:52

-

Документ создан в электронной форме. № АД-499 от 01.04.2025. Исполнитель: Гордеева С.К.
Страница 4 из 4. Страница создана: 02.04.2025 08:21